
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=149079&id=149082 1/2

Brasília, 27 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 27/10/2022 - Ano 6 Edição 10.21 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 765, de 24 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º Designar FABIHANA SOUZA MENDES MIRANDA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 2265988,
Substituta eventual do Núcleo de Gestão de Atividades de Extensão do CETENS, código FG-0001, desta
Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 2º Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 21/10/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149079

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 27 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 27/10/2022 - Ano 6 Edição 10.21 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 767, de 25 de outubro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, RESOLVE:

Reti�car a Portaria nº. 416, de 11 de maio de 2022, publicada no Boletim de Gestão de Pessoas, Ano 6, Edição
5.12, de 16 de maio de 2022;

Onde se lê:

“Art. 1º Designar HELENI DUARTE DANTAS DE AVILA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1742199,
Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Política Social e Territórios – POSTERR/CAHL,

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149079


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=149079&id=149082 2/2

desta Universidade.

Art. 2º Designar SIMONE BRANDAO SOUZA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1678448, Vice-
Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Política Social e Territórios – POSTERR/CAHL,
desta Universidade”;

Leia-se:

“Art. 1º Designar HELENI DUARTE DANTAS DE AVILA, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1742199,
Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Política Social e Territórios – POSTERR/CAHL,
desta Universidade, convalidando os atos da servidora na função a partir de 21 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Designar SIMONE BRANDAO SOUZA, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº. 1678448, Vice-
Coordenadora do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Política Social e Territórios – POSTERR/CAHL,
desta Universidade, convalidando os atos da servidora na função a partir de 21 de fevereiro de 2022.”

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pro-reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149082

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/149082

